
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10082/2019 PASS SERV
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a
las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La poda anual de arbolado viario, la recogida de restos generados y su traslado y
depósito en el área de compostaje del vertedero de residuos.

Valor estimado del contrato 34.905 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.235,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.905 EUR.

Clasificación CPV
77341000 - Poda de árboles.

Plazo de Ejecución
Del 29/11/2019 al 29/02/2020

Observaciones: Duración del contrato: los trabajos se iniciarán al día siguiente a la formalización del contrato y deberán
finalizar antes del 1 de marzo. No obstante, si se detectara que por circunstancias climáticas la brotación del arbolado
sucediera antes de esa fecha, habrán de detenerse los trabajos.

Lugar de ejecución
Zona de arbolado de la red viaria municipal de Huesca.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Plaza Catedral, 1
(22002) Huesca España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c49c661f-c1ec-4f42-a045-07261a80f376


Dirección Postal

Plaza de la Catedral 1
(22002) Huesca España

Dirección Postal

Plaza de la catedral, 1
(22002) Huesca España

Precio de la oferta más baja 35,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 35,1 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

C/Iglesia 4 Salinas de Jaca (Huesca)
Identificador empresa u22426472
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42,47 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 18/12/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de 5 días hábiles desde el envío de la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de huesca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/11/2019 a las 14:00



Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2019 a las 14:00
Observaciones: La licitación será un porcentaje de descuento global ofertado al precio unitario de poda por árbol.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mejor oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: (100 – mayor porcentaje de baja) / (100- porcentaje que se está valorando) X 90Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

utilización de maquinaria eléctrica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ipGgW1RMiwQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000004814028 |  2020-702349 | Tue, 07 Jan 2020 12:37:04:299 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44758584815125485581214933748808768766 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ipGgW1RMiwQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

